

Z dobrą aplikacją

DOTRZESZ

DO CELU

KORZYŚCI
Z FUNDUSZY
UNIJNYCH
WOKOŁ CIEBIE

BLIŻEJ
NIŻ
MYŚLISZ!

Lubisz podróżować? Często wyjeżdżasz prywatnie lub służbowo? Sięgnij po przydatne i wiarygodne aplikacje, które pomogą ci dotrzeć tam, gdzie potrzebujesz czy znaleźć wart obejrzenia zabytek w najbliższej okolicy. Aplikacja Ministerstwa Spraw Zagranicznych pozwoli ci zaś podróżować bezpiecznie za granicą.

Dzięki Funduszom Europejskim udało się zapisać w wersji cyfrowej mnóstwo danych znajdujących się w rejestrach państwowych. Wiele z nich zostało udostępnionych każdemu, kto chce z nich korzystać. Dzięki temu i ty masz do nich dostęp przez Internet. Takie dane mogą bardzo ułatwić życie i podróżowanie. Są też wykorzystywane przez różne aplikacje, które można zainstalować w swoim smartfonie. Cyfryzacja jest jednym z priorytetów unijnej polityki spójności. Chodzi o to, żeby nam wszystkim żyło się lepiej.

Aplikacje w podróży

Dzięki danym dostępnym w wersji cyfrowej już dziś możesz załatwić wiele spraw urzędowych siedząc na własnej kanapie czy ogrodowym leżaku. Są też aplikacje, które mogą być przydatne w podróży. Sezon urlopowy wciąż trwa, więc możesz je wykorzystać od razu. Oto niektóre z nich:

• Polskie Zabytki

Z tą aplikacją doskonale zwiedza się Polskę. Zawiera dane o kilkudziesięciu tysiącach zabytków. Pozwala na wyszukanie i wyświetlenie ich na mapie. W ten sposób możesz szukać miejsc wartych odwiedzenia w najbliższej okolicy. W widoku szczegółowym danego zabytku znajduje się jego historia, zdjęcia oraz odnośniki do źródeł danych. To aplikacja idealna na wyjazdy w Polskę, a także do zwiedzania własnego miasta. Dane pochodzą z największej bazy polskich zabytków OtwarteZabytki.pl.
Zainstaluj i poznaj swój kraj:
<https://dane.gov.pl/pl/showcase/1247,polskie-zabytki>



• MonumentApp

Dzięki niej odnajdziesz najciekawsze polskie zabytki i dowiesz się o nich nowych rzeczy. To aplikacja uruchomiona przez Narodowy Instytut Konserwacji Zabytków. Tę aplikację pobierzesz bezpłatnie ze sklepów z aplikacjami Google Play lub App Store.

• Dworce kolejowe w Polsce

To niezwykle przydatna aplikacja dla osób, które prywatnie lub służbowo podróżują po Polsce pociągami. Będąc w obcym mieście szybko znajdziesz drogę na dworzec kolejowy. Sprawdzisz, jak daleko masz do stacji oraz czy panuje na niej duży ruch. Zobacysz też, które z dworców mają rangę premium. To znaczy, że obsługują ruch międzynarodowy, międzywojewódzki i regionalny oraz są ważnymi węzłami komunikacyjnymi. Oferują też podróżnym szereg usług komercyjnych, takich jak sklepy, restauracje czy wypożyczalnie samochodów. Apka zaczerpnęła dane z Urzędu Transportu Kolejowego, strony pkp.pl oraz serwisu WMSLinieKolejowe.pl. To sprawia, że w jednym miejscu znajdziesz komplet potrzebnych informacji.

Sprawdź: <https://dane.gov.pl/pl/showcase/1241,dworce-kolejowe-w-polsce>

• Morabus

Jeśli chcesz skorzystać z komunikacji miejskiej w Gdańsku, Sopocie czy Gdyni, koniecznie pobierz Morabus. Aplikacja pokazuje realny, a nie tylko rozkładowy czas odjazdu pojazdów transportu publicznego. Nie musisz już biec na autobus, który się spóźni. Możesz też sprawdzić, o której godzinie będzie na następnych przystankach. Prawda, że wtedy łatwiej się umówić z kimś, kto ma się dotrzeć później? Na razie takie udogodnienia tylko w Trójmieście, ale w planach jest rozwinięcie aplikacji o inne miasta.

Zobacz, jak to działa: <https://dane.gov.pl/pl/showcase/1237,morabus>

• iPolak

To aplikacja zarządzana przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych. Jest bardzo praktyczna i pozwoli ci poczuć się bezpiecznie podczas podróży zagranicznych. Znajdziesz w niej podstawowe informacje o kraju, do którego się wybierasz. Poczytasz o obyczajach, kulturze czy dogodnych sposobach podróżowania. Aktualne opisy możesz pobrać w formie PDF i mieć pod ręką nawet wtedy, gdy stracisz zasięg. Aplikacja zwiększa też bezpieczeństwo podróżujących. Ma wiele przydatnych funkcji:

**ZOBACZ
JAK APLIKACJE
POMOGA CI
W PODRÓŻY**

Obejrzyj film na stronie
blizejnimyslisz.se.pl

- ❖ przycisk S.O.S. z telefonem alarmowym do najbliższej polskiej placówki,
- ❖ czterostopniowe oznakowanie krajów według bezpieczeństwa,
- ❖ powiadomienia push o niebezpieczeństwach, które MSZ może wysłać w sytuacji zagrożenia w danym kraju,
- ❖ porady dla kierowców,
- ❖ listę wymaganych szczepień.

Warto ją pobrać przed podróżą:
<https://dane.gov.pl/pl/showcase/1225,MSZ>

Skąd aplikacje pobierają wiarygodne dane?

Głównym źródłem informacji w tego typu programach jest portal „Otwarte Dane +”. Znajdują się tam wiarygodne, na bieżąco aktualizowane dane. Pochodzą one zarówno od urzędów administracji publicznej, jak i prywatnych firm. Ich pełną listę znajdziesz na www.dane.gov.pl.

Otwarte dane możesz wykorzystywać w dowolnym celu – prywatnym, biznesowym czy edukacyjnym. Nie są chronione prawami autorskimi. Skorzystasz z nich bez problemu, bo pobranie i otwarcie ich nie wymaga płatnego oprogramowania. Największym powodzeniem cieszą się dane:

- ❖ przestrzenne (z map),

❖ statystyczne np. z Głównego Urzędu Statystycznego,

- ❖ ekonomiczne,
- ❖ dotyczące budżetów i organizacji instytucji publicznych.

Korzystanie ze strony jest bezpłatne. Nie musisz się także rejestrować. Jeśli jednak zdecydujesz się założyć konto na portalu, uzyskasz dostęp do dodatkowych funkcjonalności. Portal „Otwarte Dane+” powstał dzięki wsparciu z Programu Polska Cyfrowa, który był finansowany przez Unię Europejską. Teraz będzie mógł się rozwijać za sprawą kolejnej puli Funduszy Europejskich, tym razem to Program Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy. Przydatnych aplikacji będzie coraz więcej. Ochronią nasze dane i będą miały zastosowanie w jeszcze większej liczbie dziedzin naszego życia.

Polska jest liderem

Polska znajduje się na czele (tuż za Francją) rankingu Komisji Europejskiej „Open Data Maturity”, w którym oceniana jest dojrzałość krajów w zakresie otwierania danych publicznych. Jedną z ocenianych kategorii były krajowe portale danych. Portal dane.gov.pl awansował na pierwsze miejsce, wyprzedzając 34 kraje europejskie biorące udział w badaniu.



Finansowane przez
Unię Europejską

Sfinansowane ze środków UE. Wyrażone poglądy i opinie są jedynie opiniami autora lub autorów i niekoniecznie odzwierciedlają poglądy i opinie Unii Europejskiej lub Komisji Europejskiej. Unia Europejska ani Komisja Europejska nie ponoszą za nie odpowiedzialności.